**Onsequester** q̄rit 15°. Ut̄ re-

specu p̄missa af-  
firmative possit peti p̄n⁹ in 2° fig⁹. C Et arg⁹ p̄  
q̄ sic respectu cuiuscunq̄ p̄missa que potest  
esse minus nota q̄z z potest peti p̄n⁹ in sc̄o fi-  
gura: sed p̄missa affirmativa in sc̄o figura pot̄ ita esse mi-  
nus nota q̄z z sic p̄missa negativa. ḡ potest respectu eius  
peti p̄n⁹ in sc̄o figura. maior nota est per qd nominis: z  
minor patet de se. C 2° respectu p̄missa que pot̄ syllari cir-  
culariter ex ḡne in sc̄o figura potest peti p̄n⁹: sed affirmativa  
pot̄ syllari circulariter ex ḡne in sc̄o figura. ḡ respec-  
tu eius pot̄ peti p̄n⁹. consequēta tenet. maior patet per  
p̄n⁹ in l̄ra cap⁹ 17°. z minor per eundem cap⁹ 17°.

**In oppositum** est philos̄ bus capitulo 17°. C In q̄nō p̄. p̄mittēda sunt notabilia. Sc̄o r̄ndendum est ad questionem.

**Quantum** ad p̄m p̄ est notādū. q̄ p̄titione p̄ncipij p̄vij q̄nq̄ capit̄ large: z diffinita est in p̄cedenti. q̄. Alio⁹ capit̄ stricte z a pho in l̄ra. z est quādo ex eodē insert idē: vt ex p̄ 2° one minus nota que per ḡnem deberet pbari insert illa z. verbi gr̄a. si. b. posse pbari p̄ a. arguēdo. a. est. ergo. b. est. si tunc econtra ex. b. a. inferat arguēdo. b. est. i᷑st. a. est. est p̄titione p̄ncipij. nam videt pe- ti q̄d pater. si pbef. b. pbabif enim sic. a. est. i᷑st. b. est: z vltra. b. est. i᷑st. a. est. ergo de p̄ ad ultimū. arguitur. a. est. ergo. a. est: z virtualiter ex eodē insert idē. C Ex quo se- quitur correclarie. q̄ in syllo solū respectu illius p̄missa pot̄ peti p̄n⁹ que ex ḡne pot̄ circulariter syllogicari z pbari. patet. nā solū illa p̄n⁹ nata est pbari. C 2° est notādū. q̄ p̄missa affirmativa nō pot̄ formaliter syllogicari circula- riter ex ḡne. p̄z: q̄z z est neḡ. mō ex ḡne neḡ formaliter non syllogicaf affirmativa. z hoc est prius dcm. Hec de p̄.

**Quantum** ad 2° sit p̄ 2° hec. Caplo p̄titionez p̄ncipij large respectu p̄missa affirmativa pot̄ ee p̄titione p̄ncipij in sc̄o figura. pater per ra- tione primā ante oppositū factā. C 2° 2°. q̄ capiēdo p̄titione p̄ncipij stricte respectu p̄missa affirmativa nō pot̄ ee p̄titione p̄ncipij in 2° figura. pbaf. nam in sc̄o figura z est semper negatū. ḡ ex ea non pot̄ p̄missa affirmativus for- maliter syllari circulariter. p̄ntia t̄z p̄ 2° notabilē: z vltra. ḡ respectu ei⁹ nō pot̄ in sc̄o figura peti p̄n⁹. cōsequētia t̄z per p̄m notabile z eius correclarū. Hec de secundo.

**Ad rōnes.** C Ad primam dicit̄. q̄ est pro prima ḡne. C Ad sc̄obam dicit̄. q̄z p̄missa affirmativa possit circulariter syllogicari et ḡne negatū: tamē hoc non est formaliter. z ideo de tali syllogismo circulari non curat philosophus in cap⁹ 17°. z merito quis formaliter nil pbaf. C Ratio post oppositum est pro ḡne

B sc̄obaq  
C Hor  
Capit  
sum. ḡ n  
anis p̄  
dit falsu  
nois. z  
fatu que  
tm in sy  
tz. a᷑s p̄  
qua p̄m  
C 3° id  
rep̄f no  
de le. mi  
iferētib  
In O  
C 3° q  
mo pon  
Qua  
niēs oī  
gno: z a  
alti h̄ a  
pter h̄ a  
est med  
ḡ vey.  
nēda al  
hoc den  
sa illari  
His  
accidē  
mō pp̄a  
ne ad ip  
ex q̄p̄o  
iferaf. ḡ  
tū est de  
fluo iue  
est gnō.  
est gnō.  
pbaf: q̄  
falsitate  
ad ipol  
q̄ no est  
sa: z ex  
dere sal  
dicet q̄  
accider  
q̄ si om  
Ad r  
venire s  
pidi z  
cui p̄mi  
ille due  
sp̄nas  
fuerat  
plificat  
sur. na

## Secundi

**B** sed et quod ista intellexit phs. Hec de qōne. Q. o. xvij.  
**C** Non propter hoc autem accidere falsum.  
 Capitulo decimo octavo.

**O**nsequenter querit 16°. Utru nō  
sum solū in syllis ad ipole repīat. **C** Arg' p̄  
repīat in alijs syllis: et h̄ sic p̄missa vera repīt  
in alijs syllis: et illa erit nō pp̄ h̄ accidere fal-  
sum. q̄ nō pp̄ h̄ accidere falsum repīt in alijs syllis. q̄ nō  
ans p̄ de se. minor declarat: q̄ pp̄ p̄missam vera nō acci-  
dit falsuz. igit̄ ipsa est nō pp̄ h̄ accidere falsum. q̄ nō  
ans est de se nota. **C** 2° sic in syllo demāratio ostē-  
fuius quelibet p̄missay est nō pp̄ hoc accidere falsuz. q̄ non  
tm̄ in syllis ad ipole repīt nō pp̄ h̄ accidere falsuz. q̄ nō  
ans p̄: q̄ in illa demāratio. nullū falsuz accidit pp̄ ali-  
quā p̄missaz. igit̄ q̄libet p̄missay est nō pp̄ h̄ accidē falsuz.

**B** **C** id est nō pp̄ h̄ accidē falsuz: et nō cā vt cā. q̄ etiā in ea  
repīt nō pp̄ h̄ accidē falsuz. q̄ nō nota. maior manifesta est  
de se. minor p̄. si in syllo om̄nuso ī p̄missa dñe citate q̄nē  
iserēt̄ enumereat̄ alia p̄missa nihil facies ad q̄nē illatio-

**In oppositū** (nē: cōstat q̄ illa erit nō cā vt cā.

**C** Ista q̄ est facilis et soluis per qd nois. Et ideo hoc est p̄  
mo ponēdum. Scđo rñdēdum est ad questionem.

**Quantum** ad p̄ p̄ est notādū. q̄ ista. vō pp̄ h̄ acci-  
dere falsum. est vna oī infinita cōve-  
niēs oī rei mūdi; pp̄ter quā nō accidit falsuz: ut lapidi lī-  
gnoz alijs h̄ salte sic iacer. pbatio est. lignato lapide: vel  
alio h̄d: cōstat q̄ ipm̄ est pp̄ hoc accidē falsum. vel nō pro-  
pter h̄ accidere falsuz: eo q̄ inter terminos p̄dictorios. nō  
est mediū. mō falsum est q̄ lapis sit pp̄ hoc accidē falsum.  
q̄ ve. **C** Ex quo sequit̄ 2°. q̄ ista pp̄o est trūcata et expo-  
nēda alr̄ q̄ iacet sic. i. accidere. i. seq̄ falsum: et. non. pp̄ter  
hoc demāndo per ly hoc. p̄missam que ponit̄ tanq̄ can-  
sa illationis q̄nē false et nō est cā. Hec de primo.

**H**is p̄missis sit p̄. q̄ hec. q̄ in syllo om̄nuso p̄  
accidē falsuz. p̄. q̄ in tali q̄ est vna. mō in tta expōne ip̄si.  
mō pp̄ accidē falsuz solū repīri vbi q̄ est falsa. **C** 2°. in fi-  
ne ad ipole nō supfluo nō repīt non pp̄ h̄ accidē fslm. p̄. q̄  
ex q̄ip̄se nō est supfluū ibi nō ponit̄ aliq̄ p̄missa q̄n pp̄ eā q̄  
iſerat. q̄ nulla eāq̄ est nō pp̄ h̄ accidē falsuz. q̄ nō. q̄. ans no-  
tu est de se. **C** 3° est r̄stalis. q̄ solū in syllo ad ipole sup-  
fluo iuenit̄ nō pp̄ h̄ accidē falsuz vt hic. oē p̄iuū corruptiō  
est gnō. vita est p̄ia corruptiō: et vita etia sunt idē. q̄ vita  
est gnō. q̄ntia est falsa. q̄ ista. aia et vita sunt idē: et in p̄flib. p̄.  
pbaf: q̄ in syllo om̄nuso nō pp̄ter sed solū in syllo in q̄ ex  
saltate q̄nē iterim vna p̄missay. mō h̄ est solū in syllo  
ad ipole: et nō nisi in supfluo. nā oī accidē vna 2° p̄missam  
q̄ nō est cā illationis q̄nē false: ac si pp̄ ip̄sam seq̄ret̄ q̄ fal-  
saz: et ex p̄nti syllis in ea est supfluo. q̄re p̄. q̄ nō pp̄ h̄ acci-  
dere falsuz in solis syllis ad ipole supfluis repītur. **C** Sed  
dicet̄ q̄s que p̄missay in syllo iam posito est nō. pp̄ter hoc  
accidē falsum. **C** Rñdeo q̄ 3°. hec. aia et vita sunt idē:  
q̄ si om̄itteretur nō minus conclusio falsa sequeretur.

**A**d rōnes. Ad p̄nas duas rñdes q̄ b̄ arguit̄  
uenire p̄missis veris: q̄ nō est incōueniēs: q̄ etiā uenit la-  
pidi et ligno: sed nō pbāt q̄ accidere falsum: et nō pp̄ h̄ ali-  
cui p̄missa vere in syllo om̄nuso seu demāratio cōueniat: et  
ille oue nō arguit̄ q̄ dicta. **C** Ad 3° dī q̄ l3 nō cā vt cā sit  
supflus ad nō pp̄ h̄ accidē falsuz: et nō op̄. q̄ si nō cā vt cā  
iueniat̄ in syllo om̄nuso pp̄ ignoratiā argumēratio sīc exē-  
plificat̄ phs ḡ rōp̄. q̄ etiā iueniat̄ in eis nō pp̄ accidē fal-  
suz. nā vt dicta est solū repīt in illis in qb̄? fers̄ q̄ falsaz ex  
saltate q̄nē iſerat̄ vna p̄missay. **C** Ratio post oppositū

## Questio.XVI.7.XVII. 122

arguit̄ pro conclusione 3° 7c. **Q**uestio. xvij. E  
**C** nibil enī phibet sciētē: qm̄. a. roti. b. messe et  
rurſuz hoc. c. putat̄ nō iſesse. Caplo vigesimo.

**O**nsequēter querit 17°. Utru idē  
de eodē possit simul  
hie opiones p̄ias. **C** Et arguit̄ p̄ q̄ sic. nō idē  
iudicat sensu sole eē pedalis quātitatis: et itel-  
lectu eū eē maiore tota terrāmo nō eē peda-  
lis quātitatis p̄cise: et iste sunt opiones p̄ia. q̄re iſit̄ seq̄.  
ans pro q̄libet p̄te v̄ notū de se. **C** 2° q̄ phs dixit p̄ ethi.  
mot̄ incōtinēti sunt ad p̄ia. q̄ ipsi solū volūptuoſo p̄po-  
ſito. sit̄ h̄t̄ opiones p̄ias: q̄ nō v̄ q̄o alias mot̄ iploꝝ  
eēt̄ in p̄ia. **C** 3° in volūptario mixto sīc est. p̄icere merces  
in mari cā salutis tpe p̄icitatiōnis idē assentit duob̄ p̄ias.  
igit̄ 7c. q̄t̄ia t3: q̄ opio p̄iax sūt p̄ie 4° metā. ans p̄.  
q̄ talis p̄icēs assentit isti. bonū est. p̄icere merces in ma-  
ri: qd̄ p̄: q̄ alias nō faceret: et isti. bonū est salutē merces.  
mō iste pp̄ones sūt p̄ie. **C** aut̄ 1° assentiat p̄: q̄ als non  
est p̄iectio merciū in mare mixta cu volūptario. **C** 4° incō-  
tines faciēs acūm incōtinēti assentit duob̄ siml̄ p̄ias. er-  
go 7c. q̄t̄ia t3 vt p̄us. ans p̄ba: q̄ talis assentit huic. nū  
lū malū est faciēdū: q̄ si sibi pp̄oneretur eā p̄cederet: et sit̄  
huic. aliquid malū est faciēdū: qd̄ p̄bo: q̄ actu opatur ma-  
nifestū. p̄actu actū incōtinēti: et nō oparetur eū nisi iudica-  
ret eū esse faciēdū. ergo iudicat actu aliquā manifestū esse  
faciēdū. **C** 5° q̄ phs dicit 3° de aia. q̄ simul sensua iubet  
p̄sequi. pp̄ter ipm̄ iam p̄fens. s. pp̄ter delectabile opposi-  
tum. intellectus aut̄ futuris semp retrahere iubet et nō p̄-  
sequit̄: et sic idem hono. pp̄ter illa iudicia demonstrato de-  
lectibili. p̄posito assentit simul contrarijs. igit̄ 7c.

Com. 9.

3. aie. 29.

**I**n oppositū est phs 2° huius cap. 20. vbi vult.  
q̄ p̄ia iudicia simili in eodē nō p̄nt̄  
existē. Iēsi sic alijs possit mēte assentire oposito primi  
p̄ncipij. q̄nē est p̄ phm̄ 4° metā. et p̄ba: q̄t̄ia si de eodē  
h̄t̄ iudicia p̄ia vel opiones p̄ias: ille nō dicant̄ nisi q̄  
sūt pp̄oni p̄iax v̄l̄ p̄dictoriay. alijs sic opinat̄ ambas p̄/  
rias vel ambas p̄dictoriay. igit̄ opinat̄ p̄ op̄ p̄ p̄ncipijs.  
**C** In qōne. Primo premittenda sunt notabilita. Secundo  
respondendum est ad questionem.

5  
4° me  
9.

**Q**uantū ad p̄m̄ p̄ est notādū. q̄ pp̄ones p̄ie seu etiā  
p̄dictorie b̄i p̄nt̄ eē sit̄ in eodes intellectu.  
pbatur. als h̄o nō possit formare in mēte sua disjunctiā  
cōposita ex p̄ib̄ 2° p̄dictib̄ vel p̄ia. si enim p̄t̄ seq̄t̄ q̄  
ambē p̄ie sunt sit̄ in intellectu suo formata. pp̄oneret̄ ex alio  
alias nō possit h̄o formare syllbi ex oppositj in mēte sua:  
qd̄ itey est falsum: et q̄ nō: q̄ 2° syllbi ex oppositj nō seq̄t̄  
nisi ex ambab̄ p̄missis sit̄ sup̄ns oppositis. siigit̄ ista nō  
nō p̄t̄ formare nec h̄o in intellectu nec q̄nē syllogistice  
p̄t̄ iferre. 3° expletia docet̄. q̄nēcū dubitamus de alijs  
pp̄posito formamus v̄t̄q̄ p̄t̄ in mēte n̄ia: vt videamus q̄  
ps sit̄ pbabilior. igit̄ p̄. q̄ p̄ie. pp̄ones seu p̄dictorie bene  
p̄nt̄ sit̄ eē in eodē itey. **C** Ex q̄leq̄ correlarie. q̄ pp̄ones  
p̄ie seu p̄dictorie nō repugnat̄ q̄ ad eē sit̄ in sibro: sed solū  
repugnat̄ q̄ ad eē v̄p̄: aut̄ q̄ ad aliquē assentit̄ v̄t̄q̄ p̄iax/  
rū. **C** 2° est notādū. q̄ opiones seu assensus pp̄onū p̄ias:  
aut̄ p̄dictoriay. sūt p̄ie. p̄. q̄ 4° metā. in lfa. 2° iō possit alli-  
gnari. ista sunt p̄ias q̄ gradualiter distat̄ et mutuo se expellit̄  
in sibro: sed opiones p̄ias seu p̄dictoriay. sunt huij. q̄ sunt  
p̄ie. maior p̄. q̄ p̄issone p̄iax. minor declarat̄: q̄ manife-  
stu est q̄ opiones tales gradualiter distat̄: et q̄ suscipiunt ma-  
gis et minus: et q̄ mutuo se expellat̄. p̄. q̄ adueniēt̄ opio-  
ne de vna p̄te p̄tradictionis cessat̄ reliq̄ et ecōtra. Hec de p̄.  
**C** Quantū ad 2° sit̄ p̄. q̄ hec. Alijs possit sit̄ opinari  
ambas p̄tes p̄tradictionis in suis p̄missis  
illas soal̄ inherētib̄. p̄z de illo q̄ in disputacione redu-  
cit̄ ad redargitionē. talis enim assentit̄ p̄missis vna p̄tem  
Egi. in p̄io. q̄ 2

Quo. p/  
p̄ones  
strarie  
p̄nt̄ eē. si  
mul i eo  
dē intē".

h  
D  
4° me  
9.

Libri

**I**nferētib⁹ proprio quod istā ponit:z et assentīt primissis inferētib⁹  
oppōlitā precīqui alias peas non redargueret. **C**2<sup>o</sup> 2. aliqui  
potter buni assentīt vni oppōsitorum actu:z alij in suis principijs.  
poz,sic precedēs. **C**3<sup>o</sup> 2 est. aliqui potter assentīt vni ḥdictorio/  
rū actu z alteri in habitu. poz de opib⁹ incōtinētiū. In actu  
enim buni iudicat z assentīt huic. non est fornicadūctu:m  
stāte isto habitu buni iudicat z assentīt huic. cū hac est for  
niciadūpproprio z fornicant: sed quod cognitio habitualia ma  
neat cū actuali proprio. statim enim post actu cesserantib⁹ passio  
nib⁹ penitēt proprio cognitionē habitualē rūc ad actū dductā.  
**C**4<sup>o</sup> 2 z rūfaliſ est hec. non est pole cundē ambas partes  
ḥdictioris seu ḥierarhī actualē z formalē in se opinari su  
mul z semel. poz proprio "norabile: quod opinio talū sunt formalē  
ḥie. quod simul non prent stare in eodē intellectu:z etiā pater  
per rōnes adductas post oppositū. Nec de scđo.

**A**d rōnes. **C**Ad p<sup>m</sup> dī sū aliquos q̄ postq̄ hoi  
pedalis, puta eē maiorē tota terra, q̄ tūc ampli<sup>s</sup> sensus nō  
judicat solē eē pedalē eo q̄ iudiciū potētie supioris corri-  
git mediū sensus, s. inferioris potētie; q̄ si sit verū est bene-  
dū; et credo magis q̄ nō. iō dī pcedēdo q̄ sensus ēt in  
astrologo sciēte solē eē maioris quātitatis q̄ si sit tota terra  
ludicat solē eē quātitatis bipedalis; nō seq̄. q̄ ille astro-  
logus opinat sic eē seu assentit illi iudicio, nō sic q̄ potētie  
supiore contingit sensum decipe pp nimia distātia, et iō iudic-  
cio sensus non assentit nec opinatur si sicut sensus iudicat.  
**C**Ad 2<sup>m</sup>. s. ad pbm p ethi<sup>b</sup>, dī q̄ voluit mot<sup>o</sup> incōtinētiū  
eē ad p̄ia distictis m̄i pib<sup>b</sup>, nā ex passionē iudicat yno<sup>o</sup>; et  
in passionē separati p̄ā iudicat alio<sup>o</sup>; et sic mot<sup>o</sup> eoz sunt  
in p̄ia: nunq̄ m̄i actuali assentit utriq̄ oppositor, foīalr<sup>b</sup>  
In se. **C**Ad 3<sup>m</sup> dī, q̄ sic p̄içies merces i mare nō sūl utriq̄  
oppositor assentit. Et ad pbōne admittit q̄ assentit huic.  
merces sunt p̄içiedisz negat q̄ pro eodē assentiat huic.  
merces sunt saluāde, nā q̄dū lī assentit nunq̄ merces  
p̄içet; s bñ pro isto tūc bñ displicet sibi merces nō pos-  
se saluari vna cū vita sua, et iō merces p̄içei est voluntariū  
mixtū cū involūtario, puta cū magna duplicitā de amissi-  
one eas, simpli<sup>r</sup> m̄i loquēdo est volūtariū eo q̄ ipm vult  
et pro eodē tūc suū oppo<sup>m</sup> nō vult; et de bñ magis spectat ad  
3<sup>m</sup> ethi<sup>b</sup>. **C**Ad 4<sup>m</sup> negat q̄ incōtinētiū sit assentiat duob<sup>o</sup>  
oppositis. Ad pbōne admittit q̄ assentit huic, nullū ma-  
lu est faciēndū; admittat etiā q̄ eodē tpe opat actu malū;  
sed negat q̄ tūc pro eodē assentiat huic, aliqd malū est fa-  
ciēdū. Ad pbōne negat q̄ntia, q̄ inservit incōtinētiū facit ma-  
lu, q̄ incōtinētiū assentit huic, aliqd malū est faciēdū, et hoc  
est; qdū incōtinētiū malū faciat tpm nō facit rōne malit;  
imo tpe quo ipm facit et facē eligit iudicat ipm eē bonum  
pp delectationē ei annexāt aut aliqd hō, de isto magis spe-  
ctat ad 7<sup>m</sup> ethi<sup>b</sup>. **C**Ad vltimā dī, q̄ auētas tertij de gla est  
vera, s. q̄ sensus aliqui inclinat ad psequēdū pp sequēs de-  
lectabile. Ratio aut intellect<sup>r</sup> inclinat ad idē fugiendū pp  
turpitudinē seu malitiā ei annexāt; et istud cōius in se expe-  
riticū nunq̄ hō assentiat his duob<sup>o</sup> simul, hoc est psequē-  
dū, et hoc est fugiēdū, in p̄pria forma actuali p̄positus; sed  
cum inclinations sunt nimis fortes, tūc hō deliberat serz  
nulli parti assentit, si intellectus fortior; tūc homo assentit  
parti negatiue, s. illud non esse psequēdū; sūl esse fugiē-  
dū. Si xō sensus, tūc ratio succumbit et homo assentit  
huic, hoc est psequēdū. **C**Rōnes post oppositus sunt  
pro vltima conclusione rē. **Questio.** xviii.  
**C**In eodem capitulo mota est questio,